grederis, sola tecum bona tua opera educens, do-  
bus quæ tibi fors sit obuentura. Non percussisse eo modo terre puluerem, caussam dedit profunde  
sacordæ cuidam bene sano diuini, cuius histo-  
riam tot circumstantis expositam narat D. Lu-  
cas circa quas multa dixerunt D. Aug. a D. Gre. a  
gor b. sed particulariter D. Ambros. e. de verbo  
ad verbum parabolam explicans & ante omnes  
D. Basil. d. Homo quidam eras diues, ait Christus  
cui horrea erant turgens, fructibus anni præce-  
dentis, & agri adeò frugiferi, ut quò fructus re-  
ciperet, profus ignoraret.

Cubito inmix cogitare coepit. O me diu-  
tibus quæ tibi fors sit obuentura. Non percussisse eo modo terre puluerem, caussam dedit profunde  
sacordæ cuidam bene sano diuini, cuius histo-  
riam tot circumstantis expositam narat D. Lu-  
cas circa quas multa dixerunt D. Aug. a D. Gre. a  
gor b. sed particulariter D. Ambros. e. de verbo  
ad verbum parabolam explicans & ante omnes  
D. Basil. d. Homo quidam eras diues, ait Christus  
cui horrea erant turgens, fructibus anni præce-  
dentis, & agri adeò frugiferi, ut quò fructus re-  
ciperet, profus ignoraret.

Et qua parafsi (d. infelix) cuius erunt?

Heu quam multis hoc accidit! quam sepius  
alter strato suo, recumbens ratiocinatur, de pro-  
spero rerum suarum successu: disponeus pro hoc  
anno & sequentibus, tam mortis oblitus, quasi  
immortalis, & tam super securus, quasi sedus cũ  
morte & sepulchro percussisset, similis eis, de qui-  
bus refert Isaias, qui affirmate ausi sunt, *verum-  
mus sedus cum morte. Et cum inferno facimus pa-  
tum.* O pauper, quis tui caue, ne, quod possibile  
est, hac nocte hinc improuisus rapiaris. Et qua  
parafsi cuius erunt? Inquirat Rex David que po-  
sit subesse caussa, quod viuant homines tam so-  
cordes, profus immemores Dei, diuine legis, &  
sui ipsius, studentes solis delicijs, voluptatibus la-  
sciujs & huiusmodi bonis. Fusè circa hoc discer-  
rens, ait: *Non est respectus mortis eorum.* Legit D. Paulus  
Hier. *Non recogitant de morte sua.* Expende ver-  
bum hoc (retogitant) quod significat ex professo  
semel, Nouit

semel. & iterum cogitare: O qualis orietur fru-  
 ctus ex cogitare, & recogitare de morte: cogitare  
 & continuo vitæ nostræ finem meditari, mortis  
 angustias perpendere. Hæc enim cogitatio homi-  
 nem subdit Deo, ut alterum Sennacherib Ex qua  
 p. dicitur, ut qui hac occupatur, festum diem agat  
 Deo, id est, p. reuerentiã. Reliquia cogitationis diem  
 festum agent tibi. Considerat D. Chrysost. a quod  
 licet nihil magis sit in ore hominũ, quam mors,  
 nihil tamen sit, de quo minus attentè, & sincere  
 cogitar. Licet videre, quod perpetinò tractent  
 oretenus de morte, quando matrimonia ineunt,  
 contractus matrimoniales componunt, quod ma-  
 rini gaudij tempus esse consuevit; ad singula  
 verba necesse occurrit, & in tali casu sic disponunt;  
 si maritus primò obierit, si vxor, si primogenitus  
 defecerit, si nati secundus, ita vt (ait ille) filius  
 ponde non viuens, sed nec conceptis de eorum  
 agitur obitu. Verum hæc omnia dicuntur ore-  
 tenus, nec sincere aut attentè perpendunt eam vt  
 sibi vicinam, & que eos versâ charã retro præ-  
 stoluatur, vt hinc abripiat minus de illa cogitan-  
 tes, & imparatos: Non recogitant hunc mortem.

Hinc oritur non timere mortem, differre pœ-  
 nitentiam, radicem seu sedem hic in terra figere.  
 Percute intellectũ tuo puluerem, & ecce quot e-  
 mergent curæ, quæ tibi somnum excutiant. Con-  
 tigit autem hoc Dauid. An non vides eum adeo  
 vig. 4. in, vt primus exciteretur de somno & præue-  
 nit ipsos vigilans? Anticipauerunt vigilans oculi  
 mei. Plus ego vigilabam, quam ipsi quib, s ex of-  
 ficio vigilas agere incumbabat. Videamus mo-  
 dũ, & Rex punitus, quis te excitaui? quæ curæ ti-  
 bi somnum impediuerunt? illæ forte quas secum  
 trahit regni totius gubernatio? Hæc enim sine  
 dubio Regibus permolesta. An forsitan hæc solli-  
 citudo filios vestros tangebatur, intelligens eorum  
 vitam dissolutam, aut filias tuas anxius de earum  
 custodia, & certa collocacione? Nihil horum; que  
 ergo? Expergefecit me timor adeo vehemens, vt  
 mihi adimege loquelam, & vt atronitam su-  
 pendere. Turbatus sum & non sum locutus. At  
 quis ille terror? Num forsitan alicuius exercitus  
 copiosi, qui ciuitati tuæ imminabat, aut hostis,  
 qui tibi bellum parabat indicere? Nec hoc: sed  
 ex alta nascitur cogitatione. Et que, obsecro, hæc?  
 Cogitans dies antiquos, & annos æternos in mentis  
 habuit. Ad memoriã cepi, reuocare præteritos  
 annos, & eam, que restat, æternitatem.

Multa de præcedentibus diebus mente revol-  
 uebam, ex quo tempore mundum Deus condidit  
 ex nihilo, perpendens tot populorum diversita-  
 tem, qui omnes perierunt, & hinc discesserunt.

Vbi, quæso, famosissimi illi gigantes, qui solâ suâ  
 præsentia hominem deterebant? Quid a turra  
 de tot illustribus viris, qui prima iecerunt funda-  
 menta tot familiarũ toto orbe celeberrimarum?  
 quis mihi ostendat potentissimos illos Monar-  
 chas, qui suâ & auctoritate & nomine mundum  
 implebant vniuersum? Quid modo tot tantique  
 fortissimi Duces, suis stipati exercitibus, & his  
 adeo numerosis, vt arenæ maris compararentur?  
 Quis nunc videat mulieres ob corporis venusta-  
 tem & faciei pulchritudinem notissimas, que ab  
 omnibus prudentissimæ & stimabantur? Euanit  
 totũ, instar pulueris, idemq; de me breui futurũ,  
 sum anguratus. Demum conuerti mentem meam  
 ad futura, & sine fundo mare cõtueor & abyssum,  
 nec finem, annos æternitatis, qui me tranant, vel  
 æterna cum Deo, & Angelis eius gloria in regno  
 cælesti, vel pœnæ æternitas, cum Lucifero &  
 daemionibus in puteis seu carceribus sempiternis.  
 Egone ille, qui tale subeo periculum, in quo me  
 breui deprehendendum sine remedio perhorres-  
 co? Gloria æterna, aut pœna æterna: quomo-  
 do dormio? quomodo quiesco? quomodo rideo?  
 quomodo delector? quomodo me non totum  
 absomit anxia sollicitudo? Hoc me (ait Dauid)  
 habet vt atronitum, vt turbatum, vt nescium lo-  
 qui: Turbatus sum & non sum locutus.